Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0941/2023
Em, 04 de dezembro de 2023

SOLICITA  À SENHORA PREFEITA DE CABO FRIO
A CONTINUIDADE DO ATENDIMENTO MÓVEL
COM A INCLUSÃO DO SERVIÇO ODONTOLÓGICO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a continuidade do atendimento móvel com a inclusão do
serviço odontológico.

Sala das Sessões, em 04 de dezembro de 2023.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa trazer mais comodidade para a população, garantindo o
acesso a saúde e contribuindo para a diminuição do tempo de espera do atendimento
odontológico.

É certo que nem sempre o cidadão consegue encontrar tempo livre para procurar

atendimento, tendo em vista que a rotina da população, envolta a compromissos
profissionais, domésticos e até de ensino, tem se tornado cada vez mais corrida e
carecida de tempo para cuidar da própria saúde.

Sendo assim, é necessário buscar alternativas que possam propiciar um

atendimento mais ágil para aquele que segue na fila aguardando a realização do
procedimento odontológico e também ao indivíduo que devido a escassez de tempo não
cuida de maneira adequada da sua saúde bucal.

Solicito assim, a continuidade do atendimento móvel com a inclusão do serviço

odontológico para que a demanda daqueles que necessitam de assistência médica seja
suprida.

  Página(s) 1 de 2  aLegislativo

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

 Página(s) 2 de 2  aLegislativo